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JAK VNIMAJI SPOLUPRACI
SE SAMIOSPRAVAMI INVESTORI?

Studie developerskych spoleénosti H2/20235

O

REZIDENCNI DEVELOPMENT

STUDIE DEVELOPERSKYCH
SPOLECNOSTI

V¥VOJ NABIDKY NEMOVITOSTI ER2024-0,9 % w01 POPTAVKY PO NEMOVITOSTECH ¢R 2024 +2,3 %

H2/2023
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Povazujete za opravnény pozadavek obce, aby se developer
v rAmci rozvojovych projektu podilel formou pfispévku obci na
nakladech vyvolanych v souvislosti s novou vystavbou?

206 % Ano

36 % SpiSe ano

26 % Spisene

12 % Ne

38 % developeru nesouhlasi
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Je podle vas nhedostatecna uroven obcanskeé vybavenosti
v méstech a obcich brzdou rozvoje bydleni a prekazkou pro
vase planované projekty?

29 % Ano

28 % Spise ano

56 % Spigene

7% Ne
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Meél by kontribuéni poplatek
investora obci byt vyluéne
svazan pouze s Uhradou nakladu,
vyvolanych projektem developera
(s vefejné prospésngmi stavbami
bezprostredné souvisejicimi

s dangm uzemim)?

29 %

61 7%

7 %

S %

Ano

SpiSe ano

SpiSe ne

Ne
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Berete ve svych projektech v ivahu udrzitelnost a zelena opatreni
pri planovani a vystavbeée verejného prostoru?

® 85% Ano

® 15% Ne
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Jaké jsou podle vas nejvéetsi vgzvy spojené s implementaci
chytrych a zelenych technologii ve verejném prostoru
ve vasich projektech?

Vysoke naklady na
implementaci a udrzbu
technologii

Omezena spoluprace a podpora
ze strany mistnich uradu

Nedostatek odbornych znalosti
a kapacit ve firmé

Nedostatek dostupnych
technoloqii pro nasSe specifické
potreby

0%

17 %

20 %

40 %

43 %

60 %

7%

80 %
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Jaky vliv ma verejny prostor a jeho kvalita na hodnotu
a atraktivitu vasSich developerskych projektu?

® 37%

o4 %

® 9%

® 0%

Silny vliv - klicovy faktor
pro hodnotu a atraktivitu projektu

Nejaky vliv — ma urcity dopad na
hodnotu a atraktivitu projektu

Minimalni vliv — neni to zasadni
faktor pro hodnotu a atraktivitu
projektu

Zadny vliv — vefejny prostor neni
dulezity pro hodnotu a
atraktivitu projektd
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